
UNI: ERSITA' DEGLI STUDI Di 
CATANIA 

Protocollo Generale Il Diret 	enerale 

avv. C 	oro Bellantoni 

Università degli Studi di Catania 
IL DIRETTORE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 
23/03/2015 e ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 
Visto il Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza emanato con D.R. n. 10 del 05.01.2016; 
Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il D.D. n. 4063 del 19/10/2017 con il quale il dott. Salvatore Cristaldi è stato nominato RUP 
per le procedure di acquisto di sistemi informatici e di calcolo; 
Vista la nota del 09/10/2018 prot. n. 132986 con cui il Direttore del Centro Servizi CAPIR ha 
manifestato l'esigenza di acquistare n.1 notebook per l'attività della prof.ssa Rosalba Parenti, 
Titolare Delegato dello Stabilimento Utilizzatore Unico e dell'Area Preclinica, stimando una spesa 
complessiva di € 500,00 oltre iva che potrà trovare copertura finanziaria sul budget del CAPIR 
(C.R. 66957) "Acquisto pc portatile" punto n.49 del Programma Biennale degli Acquisti di Beni e 
Servizi 2018/2019, Co.An. J04; 
Vista la nota del 10/10/2018 con la quale il RUP, dott. Salvatore Cristaldi, propone, a seguito di 
verifica con comparazione delle caratteristiche tecniche essenziali e di opportuno confronto dei 
costi, di procedere per l'approvvigionamento del notebook richiesto mediante emissione, nel 
rispetto degli obblighi di legge, di un ordine diretto d'acquisto in adesione alla convenzione Consip 
"Pc Portatili e Tablet 2 — lotto 1" per una spesa complessiva di € 442,66 oltre iva; 

DECRETA 

E' approvata la spesa di € 442,66 oltre iva proposta per fornitura di n.1 notebook come da nota prot. 
132986 del 09/10/2018 del Direttore del Centro Servizi CAPIR e come da nota di valutazione del 
10/10/2018 da parte del RUP, dott. Salvatore Cristaldi, entrambe richiamate in premessa. 
Si dà mandato all'area della Centrale Unica di Committenza per gli adempimenti necessari 
all'affidamento della fornitura in argomento attraverso la predisposizione di Ordine diretto 
d'acquisto nell'ambito della convenzione Consip "Pc Portatili e tablet 2" lotto 1, all'operatore 
economico Bellucci per una spesa complessiva di € 442,66 oltre iva (€ 540,05 iva inclusa). La spesa 
graverà sul budget del CAPIR (Centro di Costo 669571001) "Acquisto pc portatile" punto n.49 del 
Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2018/2019, Co.An. J04 e l'Area della 
Centrale Unica di Committenza si raccorderà con l'Area Finanziaria per la verifica della 
disponibilità di bilancio e la relativa assunzione dell'impegno di spesa. 
Il RUP della presente procedura, come disposto con il D.D. n. 4063 del 19/10/2017, è il dott. 
Salvatore Cristaldi. 
Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del del D.Igs. 50/2016 e ss.mm .ii., sul sito 
web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 2 


	Page 1

